ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2023
23

V/v công bố lịch trình tổ chức

các kỳ đánh giá kỹ năng nghề

quốc gia năm 2023 trên địa

bàn tỉnh

          Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5364/LĐTBXH-TCGDNN ngày 27/12/2022 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc công bố lịch trình tổ chức các kỳ đánh

giá kỹ năng nghề quốc gia (KNNQG) năm 2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan liên quan tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đánh giá, cấp chứng chỉ KNNQG theo hướng

dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn nêu trên (đính kèm).

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan căn cứ các nội dung có liên quan tại Công văn nêu trên tổ chức

kiểm tra, giám sát việc thực hiện đánh giá, công nhận trình độ KNNQG cho người

lao động tại các tổ chức đánh giá KNNQG hoạt động trên địa bàn do tỉnh quản lý;

có biện pháp cụ thể khuyến khích các cơ sở giáo dục trực thuộc tỉnh quản lý thực

hiện đánh giá, công nhận trình độ KNNQG cho học sinh, sinh viên học xong các

chương trình giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp theo quy định; nghiên cứu, đề

xuất thay đổi, bổ sung các công việc phải có chứng chỉ KNNQG, báo cáo Tổng cục

Giáo dục nghề nghiệp (Bộ LĐ-TB&XH) và UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Trường CĐKTCN Quy Nhơn;

- Trường CĐ Y tế Bình Định;

- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:21:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T09:03:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T15:31:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T16:43:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T16:43:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T16:43:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T16:43:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!